
 

ÖZEL EĞİTİM BÖLÜMÜ 

Özel Eğitim Öğretmenliği Lisans Programı 

 

Program Kazanımları: 

 Özel eğitime ilişkin kavram, terim, yöntem, teknik, ilke ve kuramları tanımlar. 

 Öğrencilerinin seviyesini öğretime başlamadan önce değerlendirip, sonuçları veli ve 

yöneticilerle paylaşır. 

 Eğitsel ve davranışsal değerlendirme sonuçlarına göre bireyselleştirilmiş eğitim ve geçiş 

planları hazırlayıp kullanır. 

 Özel gereksinimi olan bireylerin bireysel özelliklerine göre öğretim sürecini planlar ve 

yürütür. Bu süreçte öğretim planı ve materyal hazırlar.      

 Özel gereksinimi olan bireylerin tüm özellikleri (ek yetersizliği, sağlık problemleri vb.) 

ve ihtiyaçları doğrultusunda öğretimsel düzenlemeler yapar.  

 Uygulamalı davranış analizine yönelik süreçleri kavrar. Öğrencilerin uygun 

davranışlarını arttırmak, uygun olmayan davranışlarını azaltmak amacıyla uygulamalı 

davranış analizine dayalı bir davranış müdahale planı hazırlar ve uygular.  

 Kaynaştırma/Bütünleştirme yoluyla eğitim uygulamaları kapsamında özel eğitim 

danışmanlığı yapar.   

 Aile eğitimi ve rehberliğini tanımlar. 

 Özel gereksinimi olan birey ve ailelerine yönelik yasal hak savunuculuğu yapar.  

 Özel eğitim ve öğretmenlik mesleğiyle ilgili uygulamalarda öngörülemeyen durumlarla 

karşılaştığında çözüm önerileri geliştirir. 

 Öğrenmeyi öğrenme, öz-düzenleme, eleştirel düşünme ve yaratıcı düşünme becerilerini 

amacına yönelik kullanır. 

 Özel eğitim ve öğretmenlik mesleğiyle ilgili bilimsel ürünleri inceler ve/veya yeni 

ürünler ortaya koyar.    

 Yaşam boyu öğrenmeye karşı olumlu tutum ve davranışlar sergileyerek alanıyla ilgili 

seminer, konferans, çalıştay vb. çalışmalara katılır.    

 Özel eğitim ve öğretmenlik mesleğiyle ilgili yeni gelişmeleri takip eder. 

 Meslektaşlarıyla işbirliği kurar ve ortak çalışabilir.  

 Özel gereksinimi olan bireyler, aileleri ve diğer uzmanlar ile çalışırken etkili iletişim 

becerilerini kullanır.     

 Özel eğitim çalışmalarında öğrencilerin yaşadığı çevrenin sosyo-kültürel ve ekonomik 

özelliklerine göre projeler hazırlar, yürütür ve sonuçlarını ilgili kişi ve kurumlarla 

paylaşır.    

 Özel gereksinimi olan bireylere iletişim ve sosyal becerileri kazandırabilme ve onların 

sosyal kabulünü artırabilme konusunda sahip olduğu bilgi ve becerileri verimli şekilde 

kullanır.    



 Sosyal hakların evrenselliği, sosyal adalet, kalite kültürü ve kültürel değerlerin 

korunması ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularında yeterli bilince sahip 

olup, bu değerleri mesleğinde ve günlük yaşantısında kullanır.    

 Özel gereksinimi olan bireylerin bağımsız yaşama hazırlanma sürecini analiz eder. 

 Sanat, oyun ve spor etkinliklerini öğretim sürecinde kullanır. 

 Alanıyla ilgili sahip olduğu bilgi ve becerileri yasal ve etik kurallar çerçevesinde 

mesleğinde ve günlük yaşantısında kullanır.  

 Öğretim ve araştırma amacıyla temel düzeyde (Avrupa Bilgisayar Kullanma Lisansı 

İleri Düzey) bilişim teknolojilerini kullanarak özel gereksinimi olan birey ve ailesine 

destek sağlar. 

 Alanıyla ilgili ihtiyaç duyduğu bilgilere erişmek için temel düzeyde (Avrupa Dil 

Portföyü B1 Genel Düzeyi) yabancı dil bilgisini kullanır. 

 

 


